
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 215                                      DATA 06/06/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 82                  DEL 04/06/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI SU STRADE COMUNALI 

REVOCA AFFIDAMENTO ALLA DITTA MASTRA SRL DI CARAMAGNA P.TE 

AFFIDAMENTO DITTA ICOSE SPA DI PARALDO (CN) 

cig 3625607989 cup D77H11001580005              

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 

04/06/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   365 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 06/06/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 08-giu-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___490___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 08-giu-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 08-giu-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI SU STRADE COMUNALI 

REVOCA AFFIDAMENTO ALLA DITTA MASTRA SRL DI CARAMAGNA P.TE 

AFFIDAMENTO DITTA ICOSE SPA DI PARALDO (CN) 

cig 3625607989 cup D77H11001580005              

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di  GIUGNO  il  giorno   QUATTRO  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio 

provvisorio; 

Richiamato l’art. 29,comma 16-quater, del  Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2011, di proroga fino al 

30/06/2012 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 

2012 da parte degli enti locali; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i il/i 

seguente/i CIG all’AVCP: _ CIG 3625607989 - CUP D77H11001580005 -  

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 156 del 17.11.2011 con la quale è stato approvato l’atto di 

cottimo per la realizzazione di interventi su strade comunali, per l’importo complessivo di Euro 

100.000,00; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 42 del 22.03.2012 con la quale è stato approvato il 

verbale di gara dei lavori in argomento da cui risultava aggiudicataria provvisoria la ditta MASTRA srl 

di CARAMAGNA P.TE (CN) e 2° classificata la ditta ICOSE SPA con sede Legale in PARALDO 

(CN) e Uffici Amministrativi in CISANO sul NEVA (SV) ; 

DATO ATTO che la Ditta MASTRA srl non si è presentata per la sottoscrizione del contratto , stabilito 

entro il 30.04.2012; 

VISTA la comunicazione della Ditta  MASTRA srl presentata in data 31.05.2012 Prot. n. 6770 con la 

quale viene comunicato  che l’Impresa è in liquidazione e pertanto non può procedere alla sottoscrizione 

del contratto; 

RITENUTO revocare l’aggiudicazione provvisoria alla ditta MASTRA SRL; 

VISTO il D.Lg.vo 163/2006 in particolare gli artt. 140 e 75 ; 

RITENUTO aggiudicare in via provvisoria l’appalto alla ditta ICOSE SpA di Parolo (CN) quale 2° 

classificata della gara, avendo offerto un ribasso in percentuale del 27,74% sull’importo a base di gara 

di Euro 75.123,50 pari ad Euro 20.839,26 per un importo di affidamento di Euro 54.284,24 oltre Euro 

1.000,00 per gli oneri indiretti della sicurezza e Euro 1.376,50 per oneri diretti della sicurezza non 

soggetti a ribasso per un totale contrattuale di Euro 56.660,74 oltre IVA in misura di Legge; 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1)- di REVOCARE l’aggiudicazione provvisoria alla ditta MASTRA srl di Caramagna P.TE (CN) per i 

motivi citati in premessa, disponendo l’incameramento della cauzione provvisoria emessa dalla 

Finanziaria Romana SpA n. 06/01/01/2454897 del 14.03.2012 e la restituzione dei documenti 

successivamente depositati e precisamente : 

a) Polizza fidejussoria quale cauzione definitiva emessa dalla Finanziaria Romana SpA n. 

06/01/21/2460439 ; 

b) Piano Operativo di Sicurezza; 

c) Copia polizza RCT emessa dalla SAI Assicurazione ; 

d) Rimborso di Euro 681,18 versato per spese contrattuali; 

2)- di IMPUTARE la spesa di Euro 681,18 al cap. 95600 cod. 4000007 “Restituzione depositi 

contrattuali” del bilancio 2012 in corso di formazione; 

3)- di DARE ATTO che la Ditta ICOSE SpA, con sede Legale in PARALDO (CN) e Uffici 

Amministrativi in CISANO sul NEVA (SV),   risulta aggiudicataria provvisoria dei lavori avendo 

offerto un ribasso percentuale del 27,74% sull’importo a base di gara di Euro 75.123,50 pari ad Euro 

20.839,26 per un importo di affidamento di Euro 54.284,24 oltre Euro 1.000,00 per gli oneri indiretti 

della sicurezza e Euro 1.376,50 per oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso per un totale 

contrattuale di Euro 56.660,74 oltre IVA in misura di Legge; 

4)- di DARE ATTO che alla Ditta Appaltatrice verrà richiesta la documentazione necessaria per poter 

procedere alla stipula del contratto al cui firma comporterà affidamento definitivo dei lavori; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                    F.to:  FALCO Vilma 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 

impegni di spesa: numero __365____ per € 681,18 con imputazione al Capitolo 95600 del bilancio 

2012 in corso di formazione  
 

Li, 04.06.2012 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero.365.__competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 04.06.2012 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/cmr UT determine 2012/ 82/ 

 

 


